— 1 —

教办思政〔2019〕343 号

中共河南省委高校工委办公室 河南省教育厅办公室

关于开展2019年度全省高校廉洁教育优秀案例

征集评选活动的通知

各高等学校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，全面落实全国全省教育大会、高校思想政治工作

会议精神，经研究，决定开展 2019 年度全省高校廉洁教育优秀案

例征集评选活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

本次案例征集以“以廉为荣 清正在德”为主题，释放廉政

文化正能量,宣传勤政廉政先进典型，促使反腐倡廉工作面向基层

中共河南省委高校工委办公室

河 南 省 教 育 厅 办 公 室

 — 2 —

进一步深化，推动形成“知荣辱、讲正气、作奉献”的校园文化

氛围。征集、推选一批廉政文化建设方面的优秀案例。

二、活动组织

由中共河南省委高校工委、河南省教育厅主办，河南城建学

院承办。

三、推荐范围及推荐名额

凡我省全日制普通高校在职教职员工和在校学生的作品均

可参加征集评选，其中本科院校按每校 5 项，专科学校（高职高

专）按每校 4 项组织推荐申报。

四、作品要求

1.选题要紧紧围绕廉洁教育这一主题，选送的案例应包括廉

洁教育的工作目标与思路，实施方法与过程，能够充分反映开展

廉政文化建设和廉洁教育工作的创新做法与成功经验，案例要有

典型性、创新性和实效性，并具有一定的示范作用和推广价值。

2.请认真填写《申请书》，案例应当主旨清晰、层次分明、资

料翔实、语言生动简洁，富有感染力，字数在 2500 字以内，并附

相应的数码照片 1-5 张。文字格式要求：正文用小三号仿宋体，正

文中的一级标题用小三号黑体，二级小标题用小三号楷体。照片要

求 JPG格式，1800×1200 像素以上，照片单独发送并在照片名称上

简要说明内容。

3.《2019 年度全省高校廉洁教育优秀案例申请书》和《2019

年度全省高校廉洁教育优秀案例征集评选作品汇总表》统一用 A4纸

 — 3 —

正反两面打印装订，一式两份，经本单位审核、加盖公章后，于 7

月 5 日前(以邮戳为准)以快递方式报送至河南城建学院党委宣传部

（河南省平顶山市新城区龙翔大道）。学校联系人：刘建华；联系电

话：0375—2089115，0375—2089038，13569595340。同时将电子

版发送至 xcb@hncj.edu.cn 邮箱，报送时请注明“廉洁教育优秀案

例”字样。

五、表彰奖励

组织专家评选出以下奖项：

（一）优秀工作案例奖

分本科组和高职高专组，每组均评选出一、二、三等奖若干

项。各类获奖作品数量根据各高校推荐工作案例总数和质量确定。

（二）优秀组织奖

对组织积极、成绩突出的单位，授予“优秀组织奖”。对获

奖单位与获奖个人予以表彰并颁发证书。同时，对效果好、影响

大、有特色、可推广的优秀案例，采取汇编优秀案例集、简报等

多种形式予以展示推介。

六、工作要求

1.高度重视，精心组织。廉洁教育是新时期深入贯彻落实全

面从严治党的必然要求，是高校党风廉政建设与校园文化建设的

重要组成部分。各高校要把案例征集活动作为学校廉洁教育和依

法治校的重要内容和环节，积极整合校园廉政文化建设资源，充

分调动相关部门力量，广泛动员和组织本校师生积极参加。

 — 4 —

2.强化宣传，营造氛围。各高校要加强宣传力度，以本次案

例征集为契机，注重加强廉政宣传和舆论引导工作，开展先进典

型教育，开展贴近师生、贴近工作、贴近生活的廉政文化活动，

积极引导广大干部师生增强廉洁意识，筑牢思想防线，提高拒腐

防变的能力。

3.严格标准，确保质量。要严格按照要求，本着公平、公正、

公开的原则组织评选，确保质量和效果, 不得使用往届已获奖的

案例进行申报。

省委高校工委 省教育厅联系人及电话：

王  强  0371-69691264  方治强  0371-69691077

附件：1.2019 年度全省高校廉洁教育优秀案例申请书

2.2019年度全省高校廉洁教育优秀案例征集评选作品汇总表

中共河南省委高校工委办公室    河南省教育厅办公室

                             2019 年 6 月 18 日

 — 5 —

附件 1

2019 年度全省高校廉洁教育

优秀案例申请书

案 例 名 称

申 报 单 位

负   责  人

联 系 电 话

 — 6 —

一、案例基本情况

学校名称

案例名称

负责人情况

联系方式

行政职务

电子邮箱

申报部门  办公电话

主要参与人

情况

姓名 部门 职务 联系方式

案例内容

简    介

（请简明扼要介绍案例内容，主要侧重廉洁教育方面的方式、方

法、特点、特色等，限 500 字以内）

 — 7 —

二、案例主要内容

（结合实际，重点阐述工作案例在廉洁教育方面的具体做法、主要经验等方

面的内容，限 1500 字）

 — 8 —

三、案例应用效果

（工作案例的适用对象、实施效果及评价等方面的内容，辅以活动照片 1-5 幅“单

独发送不要直接粘贴在文中”，限 500 字）

学校党委

意    见     签字盖章：

年    月    日

 — 9 —

附件 2

2019 年度全省高校廉洁教育优秀案例征集评选作品汇总表

学校 序号 案例名称 作者姓名 联系人 联系方式 备注

1  必

13603××××

0371-××××

×××@163.com

郑州市××区××路

××号

4××××

2  填

3

……

注：作者为集体的填负责人姓名。联系人和联系方式填写学校负责此项工作同志的信息。联系方式分别填写手机号

码，座机号码，电子邮箱，地址和邮政编码。

 — 10 —

河南省教育厅办公室    主动公开    2019 年 6月 20 日印发